
MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Zprávy z MASky - MASkoviny 
(říjen 2024) 

 

Co přinesl měsíc říjen? 

• Probíhá hodnocení výzev: 2. Výzva ze SZP (Fiche 5) – 69 projektových záměrů, 4. Výzva 

ze OP TAK – Technologie pro MAS – 1 projektový záměr. Výběrová komise bude zasedat 

11. 11. 2024 od 13.00 h a Programový výbor 19. 11. 2024 od 14.00 hodin. 

• Proběhlo per rollam hlasování Programového výboru k aktualizaci harmonogramu 

výzev z IROP 2021-2027 na tento rok. Do konce roku bude vyhlášena už jen 1 výzva a to 

pro obce Pardubického kraje zaměřená na veřejná prostranství (prosinec 2024). 

• Projekt „Cistercapes“ a udělení značky EHL – na základě komunikací s bavorskou stranou 

byl odsunuta splátka ve výši 3.250 EUR. Nyní proběhne jednání s Krajem Vysočina ve věci 

úhrady splátky a možné spolupráce v budoucích 4 letech (udržitelnost projektu). 

Následně by proběhlo společné jednání ještě s městem Žďár nad Sázavou a Zámkem 

Žďár nad Sázavou.  

• Stále čekáme na proplacení projektu spolupráce „Cisterciácké klášterní krajiny“ v objemu 

cca 500 tis. Kč. 

• Již můžete připravovat stromeček a šířit informace o putovní vánoční soutěži: „BEZ 

STROMEČKU NEJSOU VÁNOCE“, letošní ročník se bude konat u vítěze soutěže, tedy 

v obci Chlumětín. Slavnostní zahájení výstavy proběhne v sobotu 14. 12. 2024.  

• Fotosoutěž „S OBJEKTIVEM PO KRÁSÁCH MAS HAVLÍČKŮV KRAJ“ byla k 31. 10. 2024 

ukončena, zapojilo se 80 účastníků (soutěžících), kteří zaslali přes 100 fotografií, nyní 

bude probíhat hodnocení       . 

• Účastnili jsme se konference VENKOV 2024 v Mělníku (15. – 17. října 2024) 

• Účastnili jsme se semináře/kurzu „Jak na zdravou krajinu na Vysočině“, který proběhl u 

nás na území – v obci Sklené dne 3. 10. 2024. Byli jsme partneři tohoto semináře, který 

pořádala Nadace Partnerství. Domluvili jme s na další spolupráci v roce 2025, rádi 

bychom se této oblasti (krajinná opatření, způsob hospodaření, spolupráce obce 

a dalších aktérů) více věnovali. 

INFORMACE K JEDNOTLIVÝM DOTAČNÍM/OPERAČNÍM PROGRAMŮM MAS 

SP SZP 2023 - 2027 
Do konce roku plánujeme vyhlásit výzvu pro lesníky (Fiche 4). 
Do konce roku bude schválen harmonogram výzev na rok 2025, dále budou řešena 
s Programovým výborem kritéria tohoto programu. 
 
OP TAK 2021-2027 
Další výzvy budou vyhlášeny v příštím roce, budeme žádat o navýšení alokace a zaměříme 
se na větší sdílení praxe a příklady úspěšných projektů, abychom zkušenosti přenesli do našeho 
území. 

http://www.havlickuvkraj.cz/


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Do konce roku také proběhne aktualizace Směrnice pro PR OP TAK a bude podána žádost 
o změnu PR OP TAK (navýšení alokace). 
 
IROP 2021-2027 
Do konce tohoto roku bude již vyhlášena jenom jedna výzva, a to na „veřejná prostranství“ 
pro obce Pardubického kraje (předpokládaný termín vyhlášení: prosinec 2024). 
Do konce roku také proběhne aktualizace Směrnice pro PR OP IROP 2021-2027 a bude schválen 
harmonogram výzev pro rok 2025.  
 

Putovní soutěž „BEZ STROMEČKU NEJSOU VÁNOCE“ 

POZOR! Nyní nastává ten správný čas začít připravovat vánoční stromek do naší společné 

vánoční soutěže! Letos se společně sejdeme v Chlumětíně         

 

 

http://www.havlickuvkraj.cz/


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

EnkoMAS aneb chceme dál pokračovat nejenom v rámci NZÚ light 

Co je to EnkoMAS? Energetičtí koordinátoři Místních akčních skupin  
Rádi bychom se jako MAS do budoucnosti čím dál více zajímali o energetiku (komunitní), a to 
nejenom v rámci NZÚ light, do které jsem se opětovně zapojili, ale chceme také proniknout 
do dalších oblastí (kompletní NZÚ, oprav dům po babičce, atp). Proto jsme se rozhodli, že 
bychom absolvovali školení a čerpali dotaci na tzv. Enko MAS.  
Projekt EnkoMAS je zaměřený na koordinační a osvětovou činnost v oblasti zvyšování 
energetické účinnosti a propagaci přínosu energeticky úsporných projektů pro občany, zástupce 
veřejné správy i podnikatele. 

Cílem projektu by bylo: 

• Zvýšit povědomí o způsobech zvyšování energetické účinnosti a šetrném zacházení 
s energetickými zdroji; 

• Propagovat individuální a národní přínos energeticky úsporných projektů pro občany, 
zástupce veřejné správy a podnikatele; 

• Zvýšit informovanost v oblasti inovativních technologií a postupů ke zvýšení efektivnosti 
užití energie a vyššího užívání obnovitelných a druhotných zdrojů; 

• Informovat o dostupných podporách energeticky úsporných projektů v rámci existujících 
programů podpor a dalších možnostech financování; 

• Informovat veřejnost o existujících energeticky úsporných opatřeních a o dostupných 
finančních podporách pro realizaci energeticky úsporných projektů v rámci programů 
podpor; 

• koordinační činnost v oblasti přípravné fáze projektů komunitní energetiky. 

ŠABLONY II OP JAK (Operační program Jan Amos Komenský) 

Opět Vás informuje, že je od 7. 10. 2024 umožněn sběr žádostí do této výzvy, která je zaměřená 

na podporu vzdělávacích organizací v území (školy, školky, ZUŠ, SVČ). Jedná se o poslední výzvu 

v tomto operačním programu. Jak to bude dál prozatím nevíme! 

Peníze pro žadatele jsou „alokované“, doporučujeme výzvu využít a čerpat tyto prostředky       . 

Z dotace můžete hradit: personální podpora, vzdělávání pracovníků /nejenom pedagogů/, 

výlety, projektové dny, divadlo, pohybové aktivity atp.  

S naší MAS už podalo svou žádost 10 vzdělávacích subjektů, v podávání žádostí pokračujeme! 

       

Odkaz na vyhlášenou výzvu: https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/  
Více info zde: https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/sablony-opjak  
 

Společný projekt = publikace „Pověsti a pohádky z MAS Havlíčkův kraj“ 

Chystáme společný projekt všech obcí naší MAS, jehož cílem by bylo vydat knížku plnou pověstí 
či pohádek z naší MAS, tedy aby každá obec z našeho území měla v této publikaci svou pověst, 
pohádku či příběh o svém vzniku. Na ilustracích knihy jsme předběžně domluveni s paní Ivou 
Hauptmanovou, která nádherně ilustrovala publikaci, která vznikla díky společnému projektu  
naší MAS a MAS Hlinecko (Poznejte zelené srdce Česka). 

BRZY VÁS OSLOVÍME S ŽÁDOSTÍ O SPOLUPRÁCI!       . 
 

http://www.havlickuvkraj.cz/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/sablony-opjak


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

CO NÁS DO KONCE ROKU ČEKÁ?  

• Jednání Výběrové komise MAS (11. 11.2024 od 13.00 h) 

• Jednání Programového výboru MAS (19. 11. 2024 od 14.00 h) 

• Vyhodnocení fotografické soutěže „S OBJEKTIVEM PRO KRÁSÁCH MAS HAVLÍČKŮV 

KRAJ“ (30. 11. 2024 ) 

• Vernisáž výstavy „Bez stromečku nejsou Vánoce“ v Chlumětíně (14. 12. 2024 od 16.00 

h) 

• 3. Výzva  ze SP SZP  (Fiche 4 - Lesnické podnikání) (15. 12. 2024) 

• 10. Výzva  z IROP (veřejná prostranství) pro obce Pardubického kraje (15. 12. 2024) 

• Společné jednání Programového výboru MAS a Správní rady o. p. s. (17. 12. 2024 

od 14.00 h) 

 

HARMONOGRAM DOTACÍ NA ROK 2025 

Harmonogramy jednotlivých operačních programů budou schváleny na posledním jednání 

Programového výboru MAS (17. 12. 2024). 

Dle aktuálních/schválených finančních plánů řídících orgánů uvádíme plán výzev: 

 

IROP 

11. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2025    1. pol. 2025 

12. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2025    1. pol. 2025 

13. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI – JPO II    2. pol. 2025 

 

OP TAK 

5. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS    2. pol. 2025 

6. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK Technologie pro MAS   2. pol. 2025 

 

SZP 

4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP (Fiche 4 - Nezemědělské podnikání) 1. pol. 2025 

5. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP (Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí) 2. pol. 2025 

6. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP (Fiche 4 – Zemědělské podnikání)   2. pol. 2025 

 

 

 

 

V PŘÍPADĚ DOTAZŮ/KONZULTACÍ JSME VÁM K DISPOZICI. 

info@havlickuvkraj.cz, 561 116 138, 774 420 913 

 https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt  

http://www.havlickuvkraj.cz/
mailto:info@havlickuvkraj.cz
https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt

